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부서: 건축과

정책: 주거문화의 향상

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건축과

건축과 7,516,075 6,941,417 574,658

국 4,097,137 4,019,237 77,900

지 140,000 140,000 0

기 272,000 272,000 0

도 770,855 747,485 23,370

시 2,236,083 1,762,695 473,388

주거문화의 향상 7,113,917 6,914,417 199,500

국 4,097,137 4,019,237 77,900

지 140,000 140,000 0

기 272,000 272,000 0

도 770,855 747,485 23,370

시 1,833,925 1,735,695 98,230

주거환경개선 6,718,875 6,555,817 163,058

국 4,097,137 4,019,237 77,900

지 140,000 140,000 0

기 272,000 272,000 0

도 690,855 667,485 23,370

시 1,518,883 1,457,095 61,788

주거환경개선사업 230,298 228,020 2,278

201 일반운영비 22,198 19,020 3,178

01 사무관리비 12,498 9,020 3,478

◐피복비 4,200 0 4,200

ο AI 방역근무자 작업복 구입 4,200 0 4,200

◐예산절감액 △722 0 △722

4,200,000원

-722,000원

02 공공운영비 9,700 10,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

202 여비 8,100 9,000 △900

01 국내여비 8,100 9,000 △900

◐예산절감액 △900 0 △900-900,000원

노후 공동주택관리 224,892 220,550 4,342

201 일반운영비 11,812 7,470 4,342

01 사무관리비 9,112 4,470 4,642

◐일반수용비 7,000 2,000 5,000

ο 공동주택 단지 범죄예방 홍보물 제작설치

5,000 0 5,000

◐예산절감액 △358 0 △358

5,000,000원

-358,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

농어촌 장애인주택 개조사업(보조) 171,000 15,200 155,800

국 85,500 7,600 77,900

도 25,650 2,280 23,370

시 59,850 5,320 54,530

402 민간자본이전 171,000 15,200 155,800

국 85,500 7,600 77,900
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부서: 건축과

정책: 주거문화의 향상

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,650 2,280 23,370

시 59,850 5,320 54,530

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,000 15,200 155,800

◐농어촌 장애인주택 개조사업 171,000 15,200 155,800171,000,000원

국 85,500 7,600 77,900

도 25,650 2,280 23,370

시 59,850 5,320 54,530

노후공공임대주택 시설개선사업 638 0 638

401 시설비및부대비 638 0 638

01 시설비 638 0 638

◐노후공공임대주택 시설개선사업(2016년 국비

집행잔액) 638 0 638638,000원

효율적인 건축물 관리 395,042 358,600 36,442

도 80,000 80,000 0

시 315,042 278,600 36,442

건축물관리 88,322 74,000 14,322

201 일반운영비 85,172 70,500 14,672

01 사무관리비 85,172 70,500 14,672

◐일반수용비 74,100 59,100 15,000

ο 현장조사 및 확인업무 대행수수료

70,000 55,000 15,000

◐예산절감액 △328 0 △328

70,000,000원

-328,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐예산절감액 △350 0 △350-350,000원

건축물대장 유지관리 18,250 20,000 △1,750

201 일반운영비 11,500 12,500 △1,000

01 사무관리비 11,500 12,500 △1,000

◐예산절감액 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

202 여비 6,750 7,500 △750

01 국내여비 6,750 7,500 △750

◐예산절감액 △750 0 △750-750,000원

기반시설부담금 운영 6,400 7,000 △600

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐예산절감액 △400 0 △400-400,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◐예산절감액 △200 0 △200-200,000원

건축시설업무지원사업 202,070 177,600 24,470
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부서: 건축과

정책: 주거문화의 향상

단위: 효율적인 건축물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,680 4,000 △320

01 사무관리비 3,680 4,000 △320

◐예산절감액 △320 0 △320-320,000원

202 여비 1,890 2,100 △210

01 국내여비 1,890 2,100 △210

◐예산절감액 △210 0 △210-210,000원

402 민간자본이전 195,000 170,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 195,000 170,000 25,000

◐'17년 모정 및 마을회관 신축 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원

행정운영경비(건축과) 26,790 27,000 △210

기본경비(건축과) 26,790 27,000 △210

기본경비(건축과) 26,790 27,000 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

◐예산절감액 △210 0 △210-210,000원

재무활동(건축과) 375,368 0 375,368

보전지출(건축과) 375,368 0 375,368

보전지출(건축과) 375,368 0 375,368

802 반환금기타 375,368 0 375,368

01 국고보조금반환금 326,301 0 326,301

◐2015년 노후공공임대주택시설개선사업 집행잔

액 755 0 755

◐2016년 주거급여 집행잔액 325,546 0 325,546

755,000원

325,546,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,067 0 49,067

◐2016년 주거급여 집행잔액 49,067 0 49,067

ο 주거급여 집행잔액 44,880 0 44,880

ο 도비 이자발생액 4,187 0 4,187

44,880,000원

4,187,000원

- 3 -


